
 1 

 
 

 

29 декабря 2023 года                                                                                          № 47 (515) 
   

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29.12.2023                                                  п.Причулымский                                № 068-П 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Причулымского сельсовета 
от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программПричулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
Распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р 
«Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета», и 
статьями14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 
14.10.2013 № 085-П«Об утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» следующие изменения: 
-муниципальную программу Причулымского сельсовета «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и применяется 
к правоотношениям, возникающим с 01января 2024года.  
 

Глава Причулымского сельсовета                                                            С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29.12.2023                                            п.Причулымский                                      № 069-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации Причулымского сельсовета 
от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 

сельсовета «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 

14.10.2013 № 086-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие 
изменения: 
- муниципальную программу Причулымского сельсовета «Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера изложить в новой редакции согласно приложениям к 
настоящему Постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и применяется 
к правоотношениям, возникающим с 01 января 2024 года.  

 
Глава Причулымского сельсовета                                                            С.В.Московцев  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2023                                              п.Причулымский                                    № 070-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации Причулымского сельсовета 

от 14.10.2013 № 087-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 
14.10.2013 № 087-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 

полномочий администрации Причулымского сельсовета» следующие изменения:  
- муниципальную программу Причулымского сельсовета «Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета», изложить в новой редакции согласно приложениям. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в  информационном листке «Причулымский вестник», применяется к 
правоотношениям, возникающим с 01 января 2024 года. 
 
Глава Причулымского сельсовета                                                           С.В.Московцев    

 
 

Ачинская транспортная прокуратура информирует 
 
Ачинским транспортным прокурором направлено в суд уголовное дело по 
факту использования поддельного официального документа об образовании 
при трудоустройстве.  
Ачинской транспортной прокуратурой утвержден обвинительный акт по уголовному 

делу в отношении ранее несудимого 40-летнего жителя Кемеровской области, 
который обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 327 УК РФ 
(приобретение, хранение и использование заведомо поддельного официального 
документа).  
По версии органа предварительного расследования установлено, что в декабре 2021 
года обвиняемый приобрел за денежное вознаграждение поддельное удостоверение 

об обучении по профессии «машинист пескоподающей установки 3 (третьего) 
разряда». С целью трудоустройства в пункт технического обслуживания локомотивов 
сервисного участка «Мариинская» - Сервисного локомотивного депо «Боготол-
Сибирский» филиала «Восточно-Сибирский» общества с ограниченной 
ответственностью «Локотех-Сервис» мужчина предоставил вышеуказанный 
официальный документ в отдел кадров предприятия и был трудоустроен на 

должность  машиниста пескоподающей установки 3 разряда.  
Уголовное дело направлено в Боготольский районный суд для рассмотрения по 
существу. 
За совершение преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 327 УК РФ, установлено 
уголовное наказание в виде лишения свободы, принудительных работ или ограничения 
свободы. 

 
Ачинской транспортной прокуратурой направлено в суд уголовное дело о 
покушении на хищение имущества ОАО «РЖД». 
В Ачинской транспортной прокуроре утверждено обвинительное заключение по 
уголовному делу в отношении двух работников сервисного отделения «Ужур» 
сервисного локомотивного депо «Ачинск» филиала «Красноярский» ООО «ЛокоТех-
Сервис», которые обвиняются в совершении преступления, предусмотренного п. 3 ст. 

30 п.п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (покушение на кражу, совершенная группой лиц по 
предварительному сговору).   
По версии следствия в августе 2023 года обвиняемые в ходе рабочей смены 
договорились совместно совершить преступление. После чего при техническом 
обслуживании локомотива незаконно слили из топливной системы 211,9 кг дизельного 
топлива, чем могли причинить ОАО «РЖД» ущерб на сумму более 10 тысяч рублей.  

Однако при попытке вынести дизельное топливо с территории организации были 
задержаны сотрудниками транспортной полиции, похищенное имущество возвращено 
собственнику. 
Уголовное дело направлено в Ачинский городской суд для рассмотрения по существу.  
За совершение инкриминируемых преступлений уголовным законом предусмотрено 
максимально строгое наказание в виде лишения свободы до 5 лет. 

 

 
 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 



 2 

Приложение  
к постановлению администрации  

Причулымского сельсовета 
от 29.12.2023 № 068-П  

 
1. Паспорт муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

2.  

Наименование муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» (далее - Программа) 

Основание для разработки муниципальной программы 

 

Статья 179 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  
Постановление администрации Причулымского от 15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского 
сельсовета, их формировании и реализации»;  
Распоряжение администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета» 

Ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 

Соисполнители муниципальной программы  

Перечень подпрограмм 
и отдельных мероприятий муниципальной программы 
 

Подпрограммы: 
1. «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 
2. «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 
3. «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

Цели муниципальной программы 
 

Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирования благоприятного микроклимата, восстановление и ремонта дорог  

Задачи муниципальной программы 1. Организация дорожной деятельности сельсовета; 

2. Обеспечение освещенности улиц территории сельсовета; 
3. Развитие системы мероприятий по современному и качественному проведению работ, связанных с приведением в нормативное состояние объектов благоустройства 

Целевые показатели и показатели результативности  
Программы  

Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети, ежегодно (км). 
Сохранность отремонтированных внутрипоселенческих дорог (%). 

Приведение сетей наружного освещения в нормативное состояние с коэффициентом горения в вечернее и ночное время суток не ниже 95%. 
Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате за уличное освещение. 
Доля бюджетных средств, направленных на благоустроенность населенных пунктов территории сельсовета (%). 
Процент привлечения населения сельсовета к работам по благоустройству (%, к постоянно проживающему населению). 

Сроки реализации муниципальной программы 2014-2025 годы 

Перечень целевых показателей и показателей результативности 
программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

Утвержден в приложении №1 к муниципальной программе 

Значения целевых показателей на долгосрочный период Утверждены в приложении №2 к муниципальной программе 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 
 
 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 59 596,5 тыс. рублей, в том числе: 
19 402,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
40 194,2 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 
134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2 353,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
2 176,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2 567,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 876,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 072,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 612,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 
1 306,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 673,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 
1402,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 379,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2021 год – 3 939,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 490,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
2 448,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 
3 834,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 135,7 тыс. рублей – средства местного бюджета; 



 3 

2023 год – 7 597,1 тыс. рублей, в том числе: 
3472,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
4 124,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2024 год – 2 860,8тыс. рублей, в том числе: 
2 860,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2025 год – 2 974,6тыс. рублей, в том числе: 

2 974,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2026 год – 3 009,1 тыс. рублей, в том числе: 
3 009,1 тыс. рублей – средства местного бюджета 

 
 
 

2.2. Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации  
                             

№ п/п 
Цели, задачи, показатели 

результатов 
Единица 

измерения 
Вес показателя 

результативности  
Источник 

информации 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Цель 1 - Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирования благоприятного микроклимата, восстановление и ремонта дорог.  

Задача 1. 1. Организация дорожной деятельности сельсовета 

Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 

1.1 Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети, 
ежегодно 

км   Расчетный 2,1 2,1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

1.2 Сохранность отремонтированных 
внутрипоселенческих дорог 

%   Расчетный  96 96 96 97 97 97 97 97 97 97 97 97 97 

Задача 2.   Обеспечение освещением улиц территории сельсовета 

Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 

2.1 Приведение сетей наружного 
освещения в нормативное 
состояние с коэффициентом 
горения в ночное и вечернее время 
не ниже 95% 

%   Расчетный 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Задача 3. Развитие системы мероприятий по современному и качественному проведению работ, связанных с приведением в нормативное состояние объектов благоустройства 

Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета»  

3.1 Доля бюджетных средств, 
направленных на 
благоустроенность населенных 

пунктов территории сельсовета 

%   отчетность 50 50 50 55 57 57 57 57 57 57 57 57 57 

3.2 Процент привлечения населения 
сельсовета к работам по 

благоустройству 

%, к постоянно 
проживающему 

населению 

  отчетность 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

 
 
 

 
2.3. Значение целевых показателей на долгосрочный период  

    

№ п/п Цель, целевые показатели Единица измерения Плановый период  

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 Цель 1 - Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирование благоприятного микроклимата, восстановление ремонта дорог  

1.1 Приведение в нормативное состояние улично-
дорожной сети, ежегодно  

км 2,1 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

1.2 Сохранность отремонтированных 
внутрипоселенческих дорог 

% 96,00 96,00 96,00 96,00 97,00 97,00 97,00 97,00 97,00 97,00 97,0 97,0 97,0 

1.3 Приведение сетей наружного освещения в 
нормативное состояние с коэффициентом горения в 
ночное и вечернее время суток не ниже 95% 

% 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,0 95,0 95,0 

1.4 Доля бюджетных средств направленных на 
благоустроенность населенных пунктов территории 

сельсовета 

% 50 50 50 55 57 57 57 57 57 57 57 57 57 

1.5 Процент привлечения населения сельсовета к 
работам по благоустройству 

%, к постоянно 
проживающему 

населению 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

 

 



 4 

Приложение  
к постановлению администрации  

Причулымского сельсовета 
от 29.12.2023 № 069-П 

 
1. Паспорт муниципальной программы «Защита населения территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

 

Наименование муниципальной программы Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - Программа) 

Основание для разработки муниципальной программы 

 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
постановление администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации»;  
Распоряжение администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета» 

Муниципальный заказчик программы Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 

Соисполнители  Программы  

Подпрограммы  
Программы 
 

Подпрограмма: 
1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» 
2. «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  сельсовета 

Цели Программы 
 
 

Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций 

Задачи Программы 1. Реализация мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности. 

2. Усиление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на противодействие терроризму и экстремизму. 

Целевые показатели и показатели результативности  
Программы  

Снижение количества пожаров на территории населенных пунктов (%) 
Оборудование минерализованных защитных противопожарных полос (га) 
Процент освоения денежных средств, направленных на реализацию мероприятий подпрограммы (%) 

Количество проведенных мероприятий, направленных на пропаганду вопросов противодействия терроризму и экстремизму 

Сроки  
реализации Программы 

2014-2025 годы 
 

Ресурсное обеспечение Программы 
 
 
 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 11 855,9 тыс. рублей, в том числе: 
683,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
11 172,8 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

в 2014 году – 558,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 518,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 539,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
509,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2017 году – 676,0 тыс. рублей, в том числе: 

30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
645,5 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2018 году – 728,2 тыс. рублей, в том числе: 
99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
628,7 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2019 году – 1 095,3 тыс.рублей, в том числе: 

45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
1 049,6 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2020 году – 961,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
884,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2021 году – 992,4 тыс.рублей, в том числе: 

106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
885,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2022 году – 1211,4 тыс.рублей в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1104,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2023 году – 1067,0 тыс.рублей в том числе: 

187,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
879,2 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2024 году – 1 171,2 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2025 году – 1 218,2 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2026 году – 1 119,4 тыс.рублей – средства местного бюджета 

Перечень объектов капитального строительства  

 



 5 

 
1.2. Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

                                                                                                                                                                                                   

№ п/п Цели, задачи, показатели 
результатов 

Единица 
измерения 

Вес показателя 
результативности  

Источник 
информации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Цель 1 - Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций 

Задача 1. Реализация мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» 

1.1 Снижение количества 
пожаров на территории 
населенных пунктов  

%  расчетный 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

1.2 Оборудование 

минерализованных 
защитных 
противопожарных полос  

га  расчетный  12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 

Задача 2. Усиление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на противодействие терроризму и экстремизму 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета 

2.1 Процент освоения 
денежных средств, 
направленных на 
реализацию мероприятий 
подпрограммы 
(мероприятие 1.1. 

подпрограммы 2) 

%  расчетный 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.2. Распространение печатной 
продукции (памятки, 
листовки, буклеты) 
(мероприятие 1.2. 

подпрограммы 2) 

%  расчетный 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.3. Количество обходов 
территории населенных 
пунктов (мероприятие 1.3. 
подпрограммы 2) 

мероприятие  расчетный 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 

2.4. Количество встреч с 
совершеннолетними 
жителями сельсовета с 
целью ведения 
разъяснительной работы о 
тактике действий при 
угрозе возникновения 

террористических актов 
(мероприятие 2.1. 
подпрограммы 2) 

мероприятие   расчетный 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 

2.5. Количество круглых столов 
и семинаров с 

привлечением 
должностных лиц 
(мероприятие 2.2. 
подпрограммы 2) 

мероприятие   расчетный 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 

2.6. Количество публикаций на 
сайте (мероприятие 3.1. 

подпрограммы 2) 

мероприятие  расчетный 0 0 0 0 0 2 4 4 4 4 4 4 4 

2.7. Ежемесячный мониторинг 
прибывающего населения 
на территорию сельсовета 
(мероприятие 3.2. 

подпрограммы 2) 

запрос  расчетный 0 0 0 0 0 0 12 12 12 12 12 12 12 

2.8. Благоустройство памятных 
мест на территории 
сельсовета (мероприятие 
3.3. подпрограммы 2) 

мероприятие  расчетный 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 

 
 
 

1.3. Значение целевых показателей на долгосрочный период 

 
   

    
   

№ п/п Цель, целевые показатели Единица Плановый период  



 6 

измерения 

   
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 го 

1 Цель 1 - Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций 

1.1 
Снижение количества пожаров на 
территории населенных пунктов  

% 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

1.2 
Оборудование минерализованных 
защитных противопожарных полос  

га 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 

1.3 
Процент освоения денежных средств, 
направленных на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 
Число общественных или религиозных 
объединений, склонных к проявлениям  
терроризма и экстремизма 

кол-во 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

  
Приложение  

к постановлению администрации  
Причулымского сельсовета 

от 29.12.2023 № 070-П 
1. Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 

 

Наименование муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» (далее – Программа) 

Основание для разработки муниципальной программы 
 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  
Постановление администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 
Причулымского сельсовета, формирования и реализации»; 
Распоряжение администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»;  
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 28.11.2013 года №32-122Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 

Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 30.10.2014 года №39-154Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 
Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 года №7-32Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 
Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 09.11.2016 года №Вн-78Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 

Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 28.07.2017 года №Вн-125Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 
Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 29.08.2018 года №Вн-196Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 
Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 27.09.2019 года №24-250Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 

Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 12.11.2020 года №Вн-17Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 
Причулымского сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 11.11.2021 года №Вн-66Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по решению вопросов местного значения 
Причулымского сельсовета Ачинскому району» 

Муниципальный заказчик программы Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 

Соисполнители  Программы  

Подпрограммы 
Программы  

Программа подпрограмм не имеет 

Цели Программы 
 

Активизация деятельности органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения, совершенствование организационной основы деятельности 

Задачи Программы 1. Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации сельсовета, а также отдельных государственных полномочий, в 
соответствии с законами 

2. Финансовое обеспечение переданных администрации сельсовета государственных полномочий 
3. Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами 

Целевые показатели и показатели результативности  

Программы  
 

Доля освоенных средств бюджета (%) 

Количество утвержденных муниципальных правовых актов (кол-во НПА) 
Доля выявленных прокуратурой нарушений к общему количеству утвержденных муниципальных правовых актов (%) 

Сроки  
реализации Программы 

2014-2025 годы 
 

Ресурсное обеспечение Программы 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 38 096,8 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета –27 888,5 тыс. рублей; 
средства краевого бюджета – 10 208,3 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 2045,8 тыс. рублей, в том числе: 
99,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;  



 7 

1 946,0 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2015 год – 566,1 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2016 год – 2 639,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2017 год – 10 277,7 тыс. рублей, в том числе: 
4 400,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;  
5 877,7 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2018 год – 1 368,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2019 год – 5 320,1 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2020 год – 3 491,3 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2021 год – 2 041,0 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2022 год – 6 666,2 тыс. рублей, в том числе: 
5808,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 857,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2023 год – 811,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2024 год – 956,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2025 год – 956,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2026 год – 956,4 тыс. рублей – средства местного бюджета 

 
 

 

 
1.2. Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых  

назначений по годам ее реализации                                                                                                                                                                                                  
   

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
показатели результатов 

Единица 
измерения 

Вес показателя 
результативнос

ти  

Источник 
информации 

Плановый период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Цель 1 - Активизация деятельности органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения, совершенствование организационной основы деятельности 

Задача 1. Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации сельсовета, а также отдельных государственных полномочий, в соответствии с законами 

1.1 Доля освоенных 
средств бюджета  

%  расчетный 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 

1.2 Количество 

утвержденных 
муниципальных 
правовых актов (кол-во 
НПА) 

кол-во  расчетный 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

1.3 Доля выявленных 
прокуратурой 
нарушений к общему 
количеству 
утвержденных 
муниципальных 

правовых актов 

%  расчетный 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Задача 2. Финансовое обеспечение переданных администрации сельсовета государственных полномочий 

Задача 3. Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами 

 
1.3. Значение целевых показателей на долгосрочный период      

 
   

    
     

№ п/п Цель, целевые показатели Единица измерения 

  
Плановый период  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Цель 1 - Активизация деятельности органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения, совершенствование организационной основы деятельности  

1.1 Доля освоенных средств бюджета  % 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 

1.2 
Количество утвержденных муниципальных 
правовых актов (кол-во НПА) 

кол-во 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 
 

5,00 
 

5,00 
 

 
5,00 

 

1.3 

Доля выявленных прокуратурой нарушений к 

общему количеству утвержденных муниципальных 
правовых актов 

% 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

 

5,00 
 

5,00 5,00 

 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (2)

